
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港雨水排水ポンプ場機械設備工事
（Ⅲ期）
令和5年7月4日～令和6年3月15日
機械器具設置工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月3日
(株)鶴見製作所
大阪府大阪市鶴見区鶴見４丁目１６
番４０号

9120001002215
一般競争入札
（総合評価）

264,935,000 245,300,000 92.59

成田国際空港外2空港運航情報業務用機器等撤
去その他工事実施設計
令和5年7月6日～令和6年1月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月5日
(株)テレコムＣ＆Ｃ
新潟県新潟市中央区上所上１丁目１
５番１２号

8110001007232 一般競争入札 8,427,128 7,700,000 91.37

帯広空港外1か所発電設備工事実施設計
令和5年7月7日～令和6年3月15日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月6日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 9,341,627 8,910,000 95.38

女満別空港VOR／DME局舎空気調和設備工事
外2件実施設計
令和5年7月7日～令和6年2月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月6日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 8,055,318 8,030,000 99.69

東京国際空港雨水排水ポンプ設備用監視装置工
事実施設計
令和5年7月7日～令和5年10月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月6日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 8,999,072 4,950,000 55.01

	新潟空港進入灯ケーブル布設その他工事
令和5年7月10日～令和5年8月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月7日
(株)民電社
新潟県新潟市中央区白山浦２丁目７
１番地６

8110001005434
一般競争入札
（総合評価）

10,857,000 10,450,000 96.25

釧路空港ILS撤去その他工事
令和5年7月11日～令和5年9月29日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月10日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

8010001012795
一般競争入札
（総合評価）

24,265,070 23,100,000 95.20

百里空港運用実態調査
令和5年7月12日～令和5年11月24日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月11日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３丁目２２
番地

8013401001509 一般競争入札 7,348,000 7,150,000 97.31

新潟空港１０側進入灯仮設その他工事
令和5年7月12日～令和5年8月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月11日
(株)新電気
埼玉県三郷市早稲田４丁目７番地９

4030001036755
一般競争入札
（総合評価）

10,340,000 10,340,000 100.00

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港エプロン監視用ＩＴＶ装置東側地区
更新工事外１件工事
令和5年7月12日～令和6年3月15日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月11日
(株)ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１丁目７
番地１

7020001086014
一般競争入札
（総合評価）

47,057,606 25,300,000 53.76

東京国際空港新庁舎発電機室等基本事項検討
業務
令和5年7月13日～令和5年11月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月12日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２
番５号

2010501024940 一般競争入札 11,446,468 10,780,000 94.18

丘珠空港高圧ケーブル更新工事
令和5年7月13日～令和6年1月22日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月12日
三共電気工業(株)
北海道札幌市北区北六条西６丁目２
番地

5430001019198 一般競争入札 2,585,000 2,530,000 97.87

成田国際空港新第2TSR設置工事外2件実施設計
令和5年7月14日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月13日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 16,126,964 15,290,000 94.81

東京国際空港旧整備地区エプロン照明灯設置そ
の他工事
令和5年7月14日～令和6年3月22日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月13日
東芝プラントシステム(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地
３４

2020001086464
一般競争入札
（総合評価）

332,090,000 330,000,000 99.37

横津岳仮設ＳＳＲ設置工事
令和5年7月18日～令和5年11月17日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月14日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

5010401011573
一般競争入札
（総合評価）

55,305,082 55,000,000 99.45

稚内空港高圧ケーブル更新工事
令和5年7月18日～令和6年3月11日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月14日
稚内電気工事(株)
北海道稚内市萩見５丁目３３番４号

2450001008409
一般競争入札
（総合評価）

31,460,000 30,800,000 97.90

東京国際空港羽田LDA用仮設LOC設置工事
令和5年7月18日～令和6年2月29日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月14日
東邦通信工業(株)
東京都新宿区新宿１丁目１５番１５号

1011101037937
一般競争入札
（総合評価）

59,976,654 59,400,000 99.04

旭川空港ＩＬＳ更新工事外１件実施設計
令和5年7月24日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月21日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 17,489,792 15,950,000 91.20



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

成田国際空港瞬時電圧低下補償装置設置その
他工事外１件実施設計
令和5年7月24日～令和6年3月15日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月21日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２
番５号

2010501024940 一般競争入札 5,733,024 5,720,000 99.77

横津岳仮設SSR設置工事施工管理業務委託
令和5年7月27日～令和5年11月30日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
坂井　彰子
北海道函館市高松町511

令和5年7月26日
株式会社伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５福
田ビル

5010401014584 一般競争入札 8,782,561 8,250,000 93.94

東京国際空港高圧ケーブル更新工事
令和5年7月27日～令和6年3月15日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月26日
富士興業(株)
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650
一般競争入札
（総合評価）

193,160,000 185,845,000 96.21

女満別ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事外１件実施設計
令和5年7月31日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月28日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 18,851,972 17,930,000 95.11

江東ＬＤＡ更新工事外２件実施設計
令和5年7月31日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月28日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 11,158,375 10,780,000 96.61

東京国際空港Ｔ２ＣＩＱ施設あり方検討調査
令和5年7月31日～令和6年3月15日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月28日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 23,562,000 21,780,000 92.44

中標津空港RCM更新工事外２件実施設計
令和5年8月1日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月31日
(株)航空システムサービス
東京都港区三田１丁目４番２８号

4010401009577 一般競争入札 5,464,511 5,280,000 96.62

東京国際空港消防庁舎受配電設備他１箇所製造
据付外３件実施設計
令和5年8月1日～令和6年2月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月31日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４
号

9011001012710 一般競争入札 14,849,472 14,300,000 96.30



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和5年度 秋田空港・航空路監視レーダー機械
設備保全業務(7～3月期)（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年7月1日
太平ビルサービス（株）秋田支店
秋田県秋田市山王六丁目１４番１２号

2011101012138 一般競争入札 2,861,705 2,860,000 99.94

航空灯火・電気施設工事積算ソフト修正作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月5日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

9011001012710 一般競争入札 4,703,600 4,620,000 98.22

新千歳空港滑走路状態表示灯監視制御装置外１
件製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月6日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 92,781,640 92,620,000 99.83

令和５年度 空港用高速スイーパ除雪車（新潟８０
０は１３０５）外１３台定期点検

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年7月7日
（株）サカイ綜合自動車
新潟県新潟市東区海老ケ瀬４５－１

6110001002152 一般競争入札 4,429,408 4,420,900 99.81

令和５年度　秋田空港300kVA発電設備外4台精
密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月12日
ヤンマーエネルギーシステム(株)
大阪府大阪市北区茶屋町１番３２号

7120001103691 一般競争入札 54,101,743 49,500,000 91.49

令和５年度　健康診断の業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
十河　久惠
千葉県成田市古込字込前
133

令和5年7月14日
医療法人社団　國手会
千葉県成田市幸町４８３

3040005006168 一般競争入札 2,427,920 2,427,920 100.00 単価契約

ウェアラブルクラウドカメラ等の賃貸借及びクラウ
ドサービス提供業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月14日
セフテック(株)
東京都文京区本郷５丁目２５番１４号

7010001004224 一般競争入札 1,655,500 1,655,500 100.00

令和５年度東京国際空港捜索救難システム定期
点検作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年7月20日
株式会社ＳＨＩＮＫＯ
東京都台東区浅草橋五丁目20番8号

7010501036634 一般競争入札 1,525,647 1,419,000 93.01

無停電電源装置用蓄電池(SNSX-100)１式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月20日
角田電気工業(株)
東京都台東区根岸５丁目１４番１２号

6010501008171 一般競争入札 14,003,000 8,360,000 59.70

東京国際空港周辺航空機騒音測定局2式の更新
（製造・調整）

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月21日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

5010601015011 一般競争入札 18,715,042 17,600,000 94.04

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和５年度 空港用１２５型救急医療作業車（新潟
１００は２１７６）外２台定期点検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年7月24日
（株）サカイ綜合自動車
新潟県新潟市東区海老ケ瀬４５－１

6110001002152 一般競争入札 1,767,361 1,717,100 97.16

令和5年度利尻VOR/DME施設除草その他作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年7月27日
玉木建設
北海道札幌市北区新琴似10条15丁目7-9

- 一般競争入札 1,310,082 1,188,000 90.68

東京国際空港12500立級化学消防車(品川800は
1761)外1台タイヤ交換作業（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年7月28日
南関東日野自動車株式会社
東京都港区新橋５丁目１８番１号

5010401092060 一般競争入札 7,147,142 6,490,000 90.81

令和５年度　横津岳ARSR300kVA発電設備精密
保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月28日
ダイハツデイーゼル東日本(株)
東京都台東区東上野２丁目１番１３号

5010501017181 一般競争入札 4,510,358 4,400,000 97.55

令和５年度成田空港無線施設その他５か所除草
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月28日
(株)スマイル企画
福岡県福岡市博多区比恵町１９番２８号

1290001045015 一般競争入札 13,521,869 10,230,000 75.66

令和５年度　女満別空港200kVA発電設備精密保
守

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年7月28日
敷島機器(株)
北海道札幌市東区北七条東１８丁目１番３５号

1430001007289 一般競争入札 3,005,772 2,554,200 84.98


